Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0694/2023
Em, 19 de setembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. PREFEITA A
COLOCAÇÃO DE LÂMPADAS DE LED EM TODO
O MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente à
Exma. Srª. Prefeita solicitando a colocação de lâmpadas de LED em todos os postes da
iluminação pública no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 19 de setembro de 2023.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Nessa solicitação visa a troca de lâmpadas para a melhoria na iluminação no nosso
Município, trazendo mais visibilidade, durabilidade, sustentabilidade e menos gastos
com manutenção.

Trazendo mais economia e segurança para todo o Município.
Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa

proposta e as providências do Poder Executivo.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo